In eterni Dei nomine amen. Bectus Alliata capitaneus et | procurator
seu vicem gerens omnium civium pisanorum quibus | dati fuerunt in
solidum certi introitus pisani Communis de Sardinea | pro florenis tri-
ginta novem milibus duodecim de auro valentibus | libras centum un-
decim milia centum octuaginta quattuor et | soldos quattuor denario-
rum pisanorum minutorum, computato quolibet floreno soldis LVII |
denariorum pisanorum pro se et Coscio Griffo suo socio coram
Iohanne notario de | Fagiano scriba publico curie Cabelle maioris et
testibus infrascriptis dedit | et solvit Bacciarello Ardovini, suprastanti
Cabelle maioris ad | pancam mercationum, pro Communi pisano re-
cipienti secundum formam suprascripti precepti eidem Becto | facto
hodie a suprascripto domino Mercato iudice suprascripte curie Cabel-

(a) Lacuna di quattro parole per evanitura di inchiostro non integrabile con lampada di
Wood.

(b)In luogo di domino.
(c) Segue espunto ractionem.
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le pro libratis | centum undecim milibus centum octuaginta quattuor
et soldatis | quattuor denariorum pisanorum dicte dactionis in soli-
dum per cartam rogatam | in libro rogitorum cancellarie pisani Com-
munis ante tempus duplicactionis | cabelle, millesimo trecentesimo
tertiodecimo, indictione decima, septimo kalendas iunii | ad ractio-
nem denariorum duorum per libram pro simplo et quarto, libras |
mille centum quinquaginta octo, soldos tres et denarios quinque de-
nariorum pisanorum | minutorum de pecunia ab eodem Becto et
dicto Coscio eius socio habita et | percepta occasione dicti eorum offi-
cii de dictis introitus(d) et redditibus; de | predictis denariorum quanti-
tatibus predictus Bacciarellus suprastans pro | Communi pisano a
dicto Becto dante et solvente eo modo ut dictum est | bene quietum et
pacatum vocavit. Et inde eum et eius heredes et dictum | eius socium
et cuiusque eorum bona penitus absolvit et liberavit. Actum | Pisis in
curia suprascripta Cabelle pisani Communis que est in domo pisani
Communis, presentibus Gaddo | Henrici de Vico et Burgundio Gaita-
ni de Campo, notariis | testibus ad hec rogatis et vocatis, dominice in-
carnationis anno millesimo trecentesimo | quintodecimo, indictione
duodecima, ipso die kalendarum maii.|
(SN) Ego Iohannes filius Nocci de Fagiano | imperiali auctoritate
notarius atque iudex | ordinarius predictis omnibus interfui et | pre-
dicta omnia a me suprascripto notario in actis suprascripte curie |
scripsi et registravi et ea in publicam formam | redegi.

50

Naulum

1314 giugno 4, Cagliari

Marco Contarini del fu Marino, veneziano, patrono di una tarida, ancorata
nel porto di Bagnaria di Castel di Castro e diretta a Pisa, dichiara di aver ri-
cevuto da Cecco Caulini, borghese di Cagliari, agente a nome del padre
Batto Caulini, 750 starelli di grano e 672 starelli d’orzo da trasportare da

(d)In luogo di introitibus.
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Cagliari a Porto Pisano e per il prezzo di 5 lire per ciascun pondo di detti
cereali; il pagamento dovrà essere effettuato a Pisa entro otto giorni dall’ar-
rivo in porto della suddetta nave.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1315 giugno 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 135 x 470.
Inchiostro marrone scuro.
Rigatura a piombo. La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1315 giugno 4 ind.
XII”; segue l’indicazione: “N° 204” corrispondente alla vecchia segnatura. Al centro,
in scrittura coeva al documento, è il regesto: “Charta chome Batto Caulino [...] char-
chato lo grano e l’orzo in la trita di messer Marcho Contarino da Venesia”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1315 corrisponde al 1314 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione dodicesima.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. I, doc. 72, pp. 118-120.

In nomine Domini amen. Ex huius publici instrumenti clareat lec-
tione quod dominus Marcus Cuntarinus | de Venetiis, filius quon-
dam Marini Cuntarini, dominus et patronus unius trite de bandis
vocate Sancte M[...](a) | bella nunc in portu Bagnarie Castelli Castri
existentis, parate presentialiter inde ire et navigare ad Portum Pisa-
num | dominatus et patronatus nomine pro dicta trita in solidum et
etiam suo nomine proprio in solidum, interrogatus a Cecho Caulino
bur|gense Castelli Castri, filio Bacto Caulini, interrogante vice et
nomine suprascripti Bacto Caulini et pro eo est | confessus in verita-
te se recepisse et apud se habere ab eo Bacto starellos septingentos
quinquaginta grani sardici | et starellos sexcentos septuaginta duos
ordei honeratos et immissos in dicta trita et sub eius coperta pro
por|tando eos in infrascriptum viadium. Renuntiando exceptioni su-
prascripte quantitatis dicti grani et ordei non habiti et non | accepti.
Et sollempni stipulatione suprascriptus dominus Marcus convenit et
promisit suprascripto Cecho presenti et stipulanti vice et nomine
suprascripti(b) | Bacto et pro eo, portare seu portari facere ei in dicta